
   

                УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по образовательной 

деятельности и общим вопросам  

доцент          В. П. Гаврилюк 

 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской федерации 

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ 

для студентов 1 курса по специальности 33.05.01 «Фармация» 

на весенний семестр 2025/2026 учебного года                    
  

День 

недели 
Время Дисциплина Аудитория 

Дата проведения 

февраль март апрель май июнь 

ПН 11
00

-12
40

 

Общая и неорганическая химия           Каф. 9 23 6,20 4,18,25,28 8 

Физиология                   №324 16 2,16,30 13,27 11 1,15 

ВТ 13
00

-14
40

 

Ботаника          

Каф. 
10,24 10,24 7,21 5,19 9 

Микробиология    17 3,17,31 14,28 12 2,16 

ЧТ 15
00

-16
40

 

Философия       Каф 12,26 12,26 9,23 7,21 11 

  Физика         
№507В 

19 5,19 2   

  Экономика    16,30 14 4,18 

ПТ 9
00

-10
40

 

История России   

№3 

13,27 13,27 10,24 8,15,22,29 5 

Современные информационные   
технологии                     

20 6,20 3,17   

  

Декан  факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии                                              С. А. Додонова 
 Начальник УМУ профессор                                       А.И. Овод 

 



   
 

                УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по образовательной 

деятельности и общим вопросам  

доцент          В. П. Гаврилюк 

 
 

 

 

              федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской федерации  

 
РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ 

 

для студентов 2 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»                 

на весенний семестр 2025/2026 учебного года     

                   

День 

недели 
Время Дисциплина 

Аудито 

рия 

Дата проведения 

февраль март апрель май июнь 

ПН 15
00

-16
40

 

Биологическая химия          Каф. 9,16 2,16,23,30 6,13,20   

    Психология    общения                №3    18,25 1,8,15 

ВТ 

 

15
00

-16
40

 

Аналитическая химия             

Каф 
10,24 10,24 7,21 5,19 9 

Безопасность лекарственных средств        17 3,17,31 14,28 12 2,16 

СР 
15

00
-16

40
 Органическая  химия     Каф 18 4,18 1,8,15,29 13 3 

ЧТ 15
00

-16
40

 Патология                   №324 12,19,26 5,12,19,26 2,9   

ПТ 
11

00
-12

40
 

 

Физическая и коллоидная химия   Каф. 13,27 13,27 10,24 8,15,22  

Финансовая грамотность    Каф. 20 6,21 3,17   

    

 
Декан  факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии                                              С. А. Додонова                                       
Начальник УМУ профессор                                                                          А.И. Овод 

 



   

 

 

                УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по образовательной 

деятельности и общим вопросам  

доцент          В. П. Гаврилюк 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской федерации 

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ 

для студентов 3 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»       

на весенний семестр 2025/2026 учебного года                         

День недели Время Дисциплина Аудитория 
Дата проведения 

февраль март апрель май июнь 

ПН 
11

00
-12

40
 

 

 Фармакогнозия    Каф 9 23 6,20 4,18,25,28 8 

Фармацевтическая экология    Каф 16 2,16,30 13,27 11 1,15 

ВТ 
13

00
-14

40
 

 

Общая гигиена           
Каф 

10,24 10,24 7,21 5,19 9 

Основы фармакоэкономики       17 3,17,31 14,28 12 2,16 

 СР 13
00

-14
40

 

   Фармацевтическая технология  

аптечного производства       Каф 
11,25 11,25 8,22 6,20 10 

Общая фармацевтическая  химия   18 4,18 1,15,29 13 3,17 

ЧТ 
15

00
-16

40
 

 

Первая помощь при неотложных 

состояниях             
Каф 12,19,26 5,12     

ПТ 9
00

-10
40

 

Фармацевтический маркетинг      

Каф 
13,27 13,27 10,24 8,22,29   

Фармакология    20 6,20 3,17 15,26 2,19  

   

Декан  факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии                                              С. А. Додонова                                            

Начальник УМУ профессор                                         А.И. Овод 



   

 
                УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по образовательной 

деятельности и общим вопросам  

доцент          В .П. Гаврилюк 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской федерации   

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ 

для студентов 4 курса по специальности 33.05.01 «Фармация» 

на весенний семестр 2025/2026 учебного года                        

День 

недели 
Время Дисциплина 

Аудито 

рия 

Дата проведения 

февраль март апрель май июнь 

ПН 15
00

-16
40

 

Фармацевтическая технология   

Каф. 

9 23 6,20 4,18,25,28 8 

Медицинское  и фармацевтическое 

товароведение              
16 2,16,30 13,27 11 1 

ВТ 15
00

-16
40

 

Медицинское  и фармацевтическое 

товароведение              

Каф 

  21   

Токсикологическая  химия          28   

Фармацевтический менеджмент    5  

Клиническая фармакология     12  

Основы фитотерапии      19  

СР 

 
13

00
-14

40
 

Специальная фармацевтическая химия    
Каф. 

11,25 11,25 8,22 6,20 10 

Токсикологическая  химия        18 4,18 1,15,29 13 3 

ЧТ 15
00

-16
40

 
Основы фитотерапии   

Каф. 
12,26 12,26 9,23 7,21  

Фармацевтический менеджмент  19 5,19 2,16,30 14 4 

ПТ 15
00

-16
40

 
Управление и экономика  фармации   

Каф. 
13,27 13,27 10,24 8,22,29  

Клиническая фармакология  20 6,20 3,17 15,26 5 

         



   
Декан  факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии                                              С. А. Додонова                                      
Начальник УМУ профессор                                                                                А.И. Овод 


