

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по образовательной
деятельности и общим вопросам
доцент В. П. Гаврилюк

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ

для студентов 1 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»
на весенний семестр 2025/2026 учебного года

День недели	Время	Дисциплина	Аудитория	Дата проведения				
				февраль	март	апрель	май	июнь
ПН	11 ⁰⁰ -12 ⁴⁰	Общая и неорганическая химия	Каф.	9	23	6,20	4,18,25,28	8
		Физиология	№324	16	2,16,30	13,27	11	1,15
ВТ	13 ⁰⁰ -14 ⁴⁰	Ботаника	Каф.	10,24	10,24	7,21	5,19	9
		Микробиология		17	3,17,31	14,28	12	2,16
ЧТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Философия	Каф	12,26	12,26	9,23	7,21	11
		Физика	№507В	19	5,19	2		
		Экономика				16,30	14	4,18
ПТ	9 ⁰⁰ -10 ⁴⁰	История России	№3	13,27	13,27	10,24	8,15,22,29	5
		Современные информационные технологии		20	6,20	3,17		

Декан факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии
Начальник УМУ профессор

С. А. Додонова
А.И. Овод

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по образовательной
деятельности и общим вопросам
доцент В. П. Гаврилюк

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ

для студентов 2 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»
на весенний семестр 2025/2026 учебного года

День недели	Время	Дисциплина	Аудитория	Дата проведения				
				февраль	март	апрель	май	июнь
ПН	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Биологическая химия	Каф.	9,16	2,16,23,30	6,13,20		
		Психология общения	№3				18,25	1,8,15
ВТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Аналитическая химия	Каф	10,24	10,24	7,21	5,19	9
		Безопасность лекарственных средств		17	3,17,31	14,28	12	2,16
СР	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Органическая химия	Каф	18	4,18	1,8,15,29	13	3
ЧТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Патология	№324	12,19,26	5,12,19,26	2,9		
ПТ	11 ⁰⁰ -12 ⁴⁰	Физическая и коллоидная химия	Каф.	13,27	13,27	10,24	8,15,22	
		Финансовая грамотность	Каф.	20	6,21	3,17		

Декан факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии
Начальник УМУ профессор

С. А. Додонова
А.И. Овод

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по образовательной
деятельности и общим вопросам
доцент В. П. Гаврилюк

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ
для студентов 3 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»
на весенний семестр 2025/2026 учебного года

День недели	Время	Дисциплина	Аудитория	Дата проведения				
				февраль	март	апрель	май	июнь
ПН	11 ⁰⁰ -12 ⁴⁰	Фармакогнозия	Каф	9	23	6,20	4,18,25,28	8
		Фармацевтическая экология	Каф	16	2,16,30	13,27	11	1,15
ВТ	13 ⁰⁰ -14 ⁴⁰	Общая гигиена	Каф	10,24	10,24	7,21	5,19	9
		Основы фармакоэкономики		17	3,17,31	14,28	12	2,16
СР	13 ⁰⁰ -14 ⁴⁰	Фармацевтическая технология аптечного производства	Каф	11,25	11,25	8,22	6,20	10
		Общая фармацевтическая химия		18	4,18	1,15,29	13	3,17
ЧТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Первая помощь при неотложных состояниях	Каф	12,19,26	5,12			
ПТ	9 ⁰⁰ -10 ⁴⁰	Фармацевтический маркетинг	Каф	13,27	13,27	10,24	8,22,29	
		Фармакология		20	6,20	3,17	15,26	2,19

Декан факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии
Начальник УМУ профессор

С. А. Додонова
А.И. Овод

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по образовательной
деятельности и общим вопросам
доцент В .П. Гаврилюк

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ

для студентов 4 курса по специальности 33.05.01 «Фармация»
на весенний семестр 2025/2026 учебного года

День недели	Время	Дисциплина	Аудитория	Дата проведения				
				февраль	март	апрель	май	июнь
ПН	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Фармацевтическая технология	Каф.	9	23	6,20	4,18,25,28	8
		Медицинское и фармацевтическое товароведение		16	2,16,30	13,27	11	1
ВТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Медицинское и фармацевтическое товароведение	Каф			21		
		Токсикологическая химия				28		
		Фармацевтический менеджмент					5	
		Клиническая фармакология					12	
		Основы фитотерапии					19	
СР	13 ⁰⁰ -14 ⁴⁰	Специальная фармацевтическая химия	Каф.	11,25	11,25	8,22	6,20	10
		Токсикологическая химия		18	4,18	1,15,29	13	3
ЧТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Основы фитотерапии	Каф.	12,26	12,26	9,23	7,21	
		Фармацевтический менеджмент		19	5,19	2,16,30	14	4
ПТ	15 ⁰⁰ -16 ⁴⁰	Управление и экономика фармации	Каф.	13,27	13,27	10,24	8,22,29	
		Клиническая фармакология		20	6,20	3,17	15,26	5

Декан факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии
Начальник УМУ профессор

С. А. Додонова
А.И. Овод